
 

 

 
NUORISOPALVELUIDEN TOIMINTAKERTOMUS  
1.1.- 31.12.2023 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
TALOUSARVIO 2023  TOTEUTUMA 1.1.-31.12.2023 
 
Toimintatuotot      29 000 €     61 929 € 
Toimintakulut  -264 010 €  - 315 497 €   
Toimintakate   -235 010 €  - 253 567 €   
  
sis. myös hankkeet ”Hyvinvointia harrastamalla 3” ”Nuorisopalvelujen pienryhmätoiminta”, 
”YTK – yhdessä tehden kouluilla” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

TOIMINTAKERTOMUS 
 

Oriveden kaupungin nuorisopalvelut toteuttaa ja kehittää nuorisolaissa määriteltyjä 
alle 29-vuotiaille tarkoitettuja nuorisotyön tehtäviä: Nuoren kasvun, itsenäistymisen 
ja yhteisöllisyyden tukeminen, nuoren aktiivisen kansalaisuuden edistäminen, 
sosiaalinen vahvistaminen sekä kasvu- ja elinolojen parantaminen. Vuoden 2023 
teemana Oriveden nuorisopalveluilla on ”Toimiva arki”.  
 
 

HENKILÖSTÖ 
 
Nuorisopalvelujen esimies: 
 
Liikuntapäällikkö Roope Marski 
 
Vakituinen henkilöstö: 
 
Vapaa-aikaohjaaja Petteri Lähteenmäki 
 
Nuoriso-ohjaaja Miia Saramäki 
 
Nuoriso-ohjaaja Jenni Ahokas  
 
Määrä- ja osa-aikaiset työntekijät ja opiskelijat: 
 
Hankekoordinaattori/nuorisotyöntekijä Josefiina Maaranen, 20.3-31.12.2023 
 
Oppisopimusopiskelija 8.11.2021-31.12.2023 
  
 

NUORISOPALVELUIDEN TUNTITYÖNTEKIJÄT, KESÄTYÖNTEKIJÄT JA 
HARJOITTELIJAT 
 

• Solidaarisuusjoukkojen vapaaehtoistyöntekijä Nuorten Kampuksella 6.2- 22.5. 

• Tampereen Tredun harjoittelija 2.-31.5.2023. 

• Yhteiskoulun 8-luokan TET-harjoittelu 8.-12.5.2023. 

• Kaupungin kesätyöntekijöinä lasten ja nuorten leirillä Virtain Nuorisokeskus 
Marttisissa 12.-15.6. oli 4 nuorta.  

• Lasten leirillä Västilän Voimantalolla 20.-21.6. kesätyöntekijöinä 2 nuorta. 

• Siitaman nuorisoseura ry:n kesäleirillä Pikku-Vittasen leirisaaressa 10-13.7. 
kaupungin kesätyöntekijöinä 2 nuorta. 

• Eräjärven toiminnallisella päiväleirillä 26.-30.6. sekä Kädentaidot-päiväleirillä 3.-
7.7. kesätyöntekijänä 1 nuori. 

• Luontopäiväleirillä 24.-28.7. sekä teatteripäiväleirillä 31.7.-4.8. kesätyöntekijänä 
1 nuori. 

• Kalastusleirillä 2.-4.8 kesätyöntekijänä 1 nuori. 
• Yhteiskoulun 9-luokan TET-harjoittelu 6.-10.11.2023. 

• Euroopan solidaarisuusjoukkojen kautta vapaaehtoistyöntekijä 2.10.2023-
30.4.2024. 



• Työharjoittelu Gradia Jämsän Nuoriso- ja ohjausalan perustutkinnosta 22.10-
22.12.23 

 
 
KOULUTUKSET 
 
Nuoriso-ohjaajat, vapaa-aikaohjaaja ja oppisopimusopiskelija osallistuivat 
valtakunnallisiin NUORI 2023- koulutuspäiviin Jyväskylässä 18-20.4.2023. 
 
Vapaa-aikaohjaaja Petteri Lähteenmäki ja nuoriso-ohjaaja Miia Saramäki 
osallistuivat 21.3. erityisherkän nuoren kohtaaminen -koulutukseen. 
 
Vapaa-aikaohjaaja osallistui 22.8. Enkora-koulutukseen. 
 
Nuoriso-ohjaaja Miia Saramäki osallistui 15.11. tunnista ja turvaa - tutkimusten ja 
käytännön näkökulmia lapsiin kohdistuvasta seksuaaliväkivallasta -koulutukseen.  
 
 

TYÖN KEHITTÄMINEN JA TUTUSTUMISKÄYNNIT  
 
9.3. Yhteistyöpalaveri ja tutustuminen mahdollisiin Eräjärvellä aukeaviin 
nuorisotiloihin paikallisen väestön ja yhdistyksen henkilöiden kanssa. Mukana 
liikuntapäällikkö ja vapaa-aikaohjaaja. 
 
31.1-5.2.2023 Jenni Ahokas osallistui Salto koulutukseen Islantiin. Aiheena 
koulutuksessa oli kriittinen ajattelu. 
 
Maaliskuussa 2023 Jenni Ahokas ja oppisopimusopiskelija osallistuivat Erasmus+ 
hankkeen digitaalisen nuorisotyön seminaariin Dublinissa Irlannissa.  
 
Nuoriso-ohjaaja Miia Saramäki ja vapaa-aikaohjaaja Petteri Lähteenmäki (16.11) 
osallistuivat Nuorisokeskus Marttisissa järjestettäviin Pirkanmaan 
nuorisotyönpäiville 16.-17.11.2023. 
 

 
TYÖRYHMÄT 
 
Liikuntapäällikkö Roope Marski toimii Spesiaalitiimiin (ent. Yhteisökameleontti) 
koollekutsujana sekä puheenjohtajana, työryhmä keskittyy erityislasten ja -nuorten 
hyvinvointiin ja toimintaan Orivedellä.  
 
Nuorisopalveluiden työntekijät ovat osana Kampustiimiä, johon kuuluu myös 
Nuorten Kampuksella työskentelevät nuorten työllisyyspalvelut ja starttivalmennus. 
 
Nuorisotyöntekijä Josefiina Maaranen kuuluu Yhteiskoulun 
yhteissuunnitteluryhmään sekä osallistuu yhteiskoulun oppilashuoltoon ja kv-
toimintaan. 
   
Nuorten perhekeskusverkosto (ent. Lakisääteinen lasten ja nuorten ohjaus- ja 
palveluverkosto) kokoontui vuoden 2023 aikana neljä kertaa, johon nuorisopalvelut 
osallistuivat.   
 



Vapaa-aikaohjaaja Petteri Lähteenmäki kuului Pirkanmaan nuorisovaltuustojen 
ohjaajien ryhmään. 
 
Jenni Ahokas ja Miia Saramäki kuuluivat Nuortentiimiin. Tiimiin kuuluivat myös 
nuorisopsykiatria, koulukuraattorit sekä koulupsykologi. Nuortentiimi on 
moniammatillinen työryhmä, joka keskittyy nuorten henkisen hyvinvoinnin 
seuraamiseen, parantamiseen ja siihen liittyviin ilmiöihin.  
 
 

NUORISOTYÖ KOULUSSA 
 
Nuorisotyöntekijä Josefiina Maarasen toimipiste oli Yhteiskoululla, jossa hän tapaa 
ja kohtaa nuoria päivittäin. Nuorisotyöntekijä kuuluu hankkeeseen Yhdessä tehden 
koululla (YTK). 
 
Kouluissa tapahtuvan nuorisotyön tavoitteena on lasten ja nuorten osallisuuden 
lisääminen, yhteisöllisyyden tukeminen, vuorovaikutuksen edistäminen ja 
sosiaalinen vahvistaminen. Oppilaiden motivointi, kannustaminen ja tukeminen 
vahvistavat oppimista sekä hyvinvointia, ja tukevat vanhempien vanhemmuutta. 
Nuorisotyöllä koulussa pyritään myös takaamaan lasten ja nuorten   
vaikuttamismahdollisuus sekä tuetaan ja rohkaistaan osallisuuteen.  
Koulunuorisotyön tavoitteena on turvallinen ja hyvinvoiva kouluyhteisö, jossa nuoret 
viihtyvät, oppivat ja saavat olla arvokkaita yksilöitä omina itsenään. Tärkeää on 
myös se, että jokainen nuori tuntee kuuluvansa yhteisöön. 
 
Nuorisotyöntekijä toimii koululla ennaltaehkäisevästi yhteisöllisyyttä korostaen. 
Nuorisotyön menetelmien avulla kehitetään muun muassa ryhmässä toimimista, 
ryhmädynamiikkaa ja vuorovaikutustaitoja lasten ja nuorten välillä. Lisäksi 
nuorisotyöntekijä ohjaa ja kannustaa nuoria osallisuuteen ja koko koulun 
hyvinvoinnin edistämiseen tehden tiivistä yhteistyötä opiskelijahuollon- ja 
opetushenkilöstön kanssa. Nuorisotyöntekijä ottaa osaa myös oppilaskunnan 
hallituksen kokoontumisiin kouluviihtyvyyden ja yhteisöllisyyden tukemiseksi.  
 
Nuorisotyöntekijä pyrkii olemaan 
mahdollisimman paljon saavutettavissa ja 
nuorten tavoitettavissa koulupäivien 
aikana. Nuorisontekijä kohtaa nuoria 
matalalla kynnyksellä omassa työtilassaan 
Länsisiivessä luokassa A108, koulun 
käytävillä ja välitunneilla. Nuorilla on 
mahdollisuus tavata nuorisotyöntekijää 
Länsisiivessä omilla sisävälitunneilla sekä 
maanantaisin, keskiviikkoisin ja 
perjantaisin ”kohtaamo” välitunneilla. 
Nuorilla on myös mahdollisuus pyytää 
opettajalta pääsyä Länsisiipeen tunnin aikana, jos hänellä on huono olo ja hän 
kaipaa rauhaa tai juttuseuraa. Länsisiipeen voi tulla juttelemaan niin 
henkilökohtaisista asioista kuin kertomaan kuulumisia. Myös pelien pelaaminen 
ynnä muu sellainen on mahdollista, ja nuoret usein lähestyvätkin nuorisotyöntekijää 
korttipelien varjolla. 
 
Nuorisotyöntekijä osallistui Yhteiskoululla yhdessä opettajan ja 
koulunuorisotyöntekijän kanssa valinnaisaineen ”Oma Polku" ohjaamiseen. Kevään 



2023 aikana Oma Polku valinnaisainetta opiskeltiin viikoittain, 9lk tunnit (6 
oppilasta) olivat perjantaiaamuisin. Valinnaisaine valittiin 7-luokalla ja opiskeltiin 9-
luokan päättymiseen saakka.  
 
Oma Polku tuntien tavoitteena oli vahvistaa oppilaan elämänhallintaa, 
sosiaalisuutta ja vuorovaikutusta sekä kannustaa nuoria löytämään vahvuutensa 
nuorisotyöntekijöiden sekä opettajan avustamana. Ohjaus ja oppiminen tapahtuivat 
yhdessä tekemällä ja toimimalla. Oma polku tuntien sisällön suunnitelmaa 
muokattiin oppilailta nousevia tarpeita ja toiveita vastaavaksi. 
 
Yhteisöllisyyden vahvistamiseksi nuorisotyöntekijä työskenteli yhdessä koulun 
yhteisöpedagogin kanssa sisävälituntien järjestämiseksi. Sisävälitunnit olivat 
pitkään olleet nuorten toiveena, ja syksyllä 2024 aloitettiin kokeilu, jossa jokainen 
luokka sai olla sisällä kaksi välituntia viikosta, yhdessä kolmesta määrätystä tilasta. 
Nämä tilat olivat Nuorten tila, jossa nuoret olivat omatoimisesti, sekä ”aula”, johon 
sisältyi käytävässä oleva iWall-peliseinä ja Länsisiipi, ja Pikkusali. Nuorisotyöntekijä 
loi syksyn alussa kyselyn oppilaille heidän toiveistaan sisävälituntien suhteen 
osallisuuden lisäämiseksi, ja sama kysely toistettiin syyslukukauden lopussa. 
 
Nuorisotyöntekijä ja koulun yhteisöpedagogi osallistuivat Pikkusalin ja aulan alueen 
ohjaamiseen. He suunnittelivat Pikkusaliin yhdessä liikunnallista sekä rentouttavaa 
tekemistä ja nuorten halutessa osallistuivat peleihin/lajeihin. Aulassa he rohkaisivat 
nuoria tutustumaan Länsisiipeen ja juttelivat ja pelasivat nuorten kanssa, sekä 
kannustivat nuoria iWallia pelatessa. 
 
Tavoitteena on näyttäytyä nuorten keskuudessa helposti lähestyttävänä ja 
turvallisena aikuisena, joka on koululla heitä varten. Tämä tapahtuu läsnä olemalla 
ja nuorten kanssa kuulumisia vaihtamalla. Tarvittaessa nuorisotyöntekijä ohjaa 
nuoria erilaisten palvelujen pariin tai auttaa nuoria muuten eteenpäin, mikäli 
haasteita ilmenee. Tämä mahdollistuu tekemällä yhteistyötä oppilashuollon sekä 
nuorten vanhempien kanssa. 
 

Nuoriso-ohjaajien vartit ja toiminnalliset tunnit 
 
Nuoriso-ohjaajat Jenni Ahokas ja Miia Saramäki kiersivät kevään aikana pitämässä 
yhteisöllisyystunteja kaikille alakoulun luokille. Yhteisöllisyystuntien aikana jokainen 
luokka sai suorittaa pakohuonepelin, joka piti sisällään erilaisia ryhmätehtäviä. 
Pakohuonepelin tarkoituksena oli hioa luokkien yhteistyötaitoja, tarjota opettajalle 
mahdollisuuden seurata ryhmädynamiikkaa sekä antaa positiivista vahvistusta 
ryhmätyön tekemiselle. 
 
Pakohuonepelin suorittamisesta otettiin aika ja kolme parasta aikaa saanutta 
luokkaa palkittiin. Parhaimman ajan saaneen luokan oppilaat saivat 10 € lahjakortit 
Kahvila Herkkuhetkeen sekä toiseksi ja kolmanneksi tulleiden luokkien oppilaat 
saivat tikkarin. Palkinnot jaettiin toukokuun lopussa pidetyssä yleisurheilupäivässä. 
 
Syksyllä nuoriso-ohjaajat kiersivät kaksi kertaa tapaamassa jokaista 
alakoululuokkaa. Ensimmäisellä kierroksella nuoriso-ohjaajat kertoivat syksyn 
tulevista tapahtumista, retkistä ja toiminnasta sekä ohjeistivat syksyn aikana 
toteutettavan yhteisötaidevideon. Toisella kierroksella nuoriso-ohjaajat kävivät 
jokaisen luokan luona keskustelemassa yhteisötaidevideon toteutuksesta ja 
samalla katsomassa valmiin tuotoksen.  
 



Yhteisötaidevideossa luokan tehtävänä oli käsikirjoittaa, kuvata ja editoida noin 
minuutin mittainen video, jonka aiheena oli ”arjen vinkit nuorille”. Arjen vinkki sai 
liittyä opiskeluun, vapaa-aikaan tai mihin tahansa arkeen liittyvään askareeseen. 
Yhteisötaidevideon tarkoituksena oli luoda ryhmähenkeä, antaa nuorille 
mahdollisuuden vaikuttamiseen, merkityksellisyyteen ja opettaa heille taiteen 
vaikutusta yhteiskuntaan. Videossa sai käyttää luovuutta ja valmiit videot julkaistiin 
Nuorten kampuksen sosiaalisessa mediassa joululoman aikana.  

 
Koululaisten tutustumiskäynnit Nuorten Kampukselle 
 
Toukokuussa kutsuimme tutustumiskäynnille kuutosluokat. Tapaamisen 
tarkoituksena oli saada kuutosluokkalaisten nivelvaihetyötä eteenpäin, sekä 
tutustuttaa heitä Nuorten kampuksen tilaan.  
 
Toukokuussa kampuksella vierailivat myös Oriveden eskarit. Vierailulla pyrimme 
vahvistamaan tulevien ekaluokkalaisten siirtymistä junnukerhon kävijöiksi. 
Eskareilta tuli paljon positiivista palautetta, samoin kasvattajilta, jotka osallistuivat 
mukaan tutustumispäiviin. 
 
Kouluilta kävi tutustumiskäynnillä myös Erasmus+ -hankkeen nuoria kevään aikana 
useaan otteeseen. Hankkeiden nuoret osallistuivat myös vapaa-ajallaan nuorisotalo 
-toimintaan. 
 

Tapahtumia kouluilla 
   

Alakoulujen kanssa yhteistyössä järjestettiin kevään aikana erilaisia 
liikuntakilpailuja ja liikuntapäiviä; Pesäpallopäivä 6-luokkalaisille järjestettiin 10.5., 
mukana oli 90 lasta ja jalkapallopäivä 17.5. 4-luokkalaisille; mukana oli 95 lasta. 
Yleisurheilukilpailut 3–6- luokkalaiselle pidettiin Suojan kentällä 30.5., jolloin 
mukana oli noin 400 lasta. Yleisurheilussa oli apuna myös OrPon yleisurheilujaosto 
sähköisen ajanoton muodossa. 
 
Syksyllä järjestettiin 5-luokkalaisille lentopallopäivä liikuntahallilla, jossa oli mukana 
96 lasta. Tapahtumassa oli mukana myös OrPon liigajaosto. 
 
Maaliskuussa yhteiskoululla järjestettiin presidentinvaalien harjoitusvaalit 9-
luokkalaisille. Vaaleissa äänestettiin oikeita eduskuntavaaliehdokkaita. 
Harjoitusvaalien tehtävänä oli opettaa nuorille äänestyspaikalla toimimista, 
vaalikäyttäytymistä ja vaaleihin liittyviä sääntöjä. Harjoitusvaalit ovat tärkeä osa 
nuorten kuntalaiskehittymistä ja demokratiakasvatusta. Oppimiskokemus 
koulupäivänä oli kaikille pakollinen, mutta äänestäminen oli vapaaehtoista. Vapaa-
aikaohjaajan kanssa vaalitoimitsijoina oli 2 nuorta. Äänestysprosentti oli 
varjovaaleissa 82 %. 
 
12.4. järjestettiin hyvinvointipäivät Yhteiskoulun 7, 8 -ja 9 luokkalaisille sekä 
lukiolaisille, joiden teemana oli kiusaamisenvastaisuus. Paikalla oli kiusaamisesta 
kokemusasiantuntijana maanlaajuisestikin nimeä saanut Samuli Saarinen sekä 
myös poliisin edustaja oli paikalla. Kokemusasiantuntija kertoi todella rankkojakin 
kokemuksiaan, joka laittoi varmasti ajattelemaan asioita. Lisäksi päivässä käsiteltiin 
nuorten itsensä esille nostamia asioita; mm. liikenteestä. Hyvinvointipäiviin osallistui 
350 oppilasta. 
 



10.5. vapaa-aikaohjaaja oli Oriveden Tredulla kohtaamossa. Aiheina mopoasiat, 
nuorisovaltuuston ja retkikohteet sekä tietty kokonaisuudessa nuorisopalveluiden 
kehittäminen eli ideoita siihen. Kohtaamossa kävi 10 nuorta.         
 
Nuorisovaltuuston esittelyt pidettiin kaikille yhteiskoulun oppilaille koulun rehtorin 
aikataulun mukaisesti 13.11., 15.11. ja 20.11. Nuorisovaltuuston toimintaa tehtiin nuorille 
tunnetuksi ja esittelyjen kautta haettiin uusia nuorisovaltuutettuja vuodelle 2024. Esittelyt 
hoiti vapaa-aikaohjaaja ja muutama nuorisovaltuutettu. Esittelyissä tavoitettiin 240 nuorta.  

 
 
PIENRYHMÄT ELI TIIMIT 
 
Oriveden kaupungin nuorisopalveluiden pienryhmätoiminta eli tiimit aloittivat 
tammikuussa kevätlukukautensa. Tavoitteena tiimeillä on sosiaalinen 
vahvistaminen ja elämänhallinnan tukeminen ryhmätoiminnan avulla sekä mielekäs 
vapaa-ajan toiminta tai sen löytäminen. Tiimityöskentely vahvistaa ryhmäläisten 
itsetuntoa, vuorovaikutustaitoja sekä sosiaalisuutta. Lasten ja nuorten kanssa 
asetettuihin tavoitteisiin pyritään toiminnallisin menetelmin sekä keskusteluiden 
avulla. Tiimeihin osallistuminen pohjautuu vapaaehtoisuuteen ja niihin on 
hakeuduttu ottamalla suoraan yhteyttä nuoriso-ohjaajaan. Tiimeihin voidaan 
suositella moniammatillisista yhteistyötahoista huoltajien ja osallistujien 
suostumuksella, jolloin nuoriso-ohjaaja on ollut yhteydessä perheeseen. Tiimejä 
markkinoidaan sosiaalisen median kautta, kouluissa tehtävillä esittelyillä sekä 
nuorisopalveluiden esitteissä.  
 

Jätkäjengi 
 

Jätkäjengi oli 6–8 luokkalaisille pojille suunnattu nivelvaihe ryhmä, joka toteutettiin 
yhteistyössä Oriveden 4H-yhdistyksen ja seurakunnan nuorisotyön kanssa. 
Tavoitteena oli toiminnallisin menetelmin tukea ryhmän vuorovaikutustaitoja, 
itsetuntoa, sosiaalisuutta, ryhmässä toimimista sekä tutustua poikia kiinnostaviin 
aihealueisiin. Tiimissä tuettiin poikia nivelvaihetyössä yhteiskouluun siirtymisen 
helpottamiseksi. Toiminnassa tutustuttiin myös vapaa-ajanharrastuksiin sekä 
tuettiin poikien kasvua miehisyyteen. Toiminta toteutettiin tiimiläisten toiveesta 
pääsääntöisesti liikuntahallilla liikkuen yhdessä. 
 
Tiimi kokoontui kerran viikossa vuoden aikana, yhteensä 30 kertaa. Päätösretki 
keväällä tehtiin Tampereella flow-parkkiin, jonka jälkeen kävimme syömässä 
Tampereen keskustassa. Syksyn päätöstapahtuma järjestettiin Cantina Fiestassa 
syömisen merkeissä. Tiimissä oli toimintakauden aikana yhteensä 215 käyntiä.  
 

Sateenkaarinuoret 
 
Sateenkaarinuorten tiimi on tarkoitettu kaikille alle 29-vuotiaille sateenkaarinuorille 
ja heidän kaiken kirjaville tukityypeilleen. Tiimin tavoitteena on keskustelujen ja 
toiminnallisten menetelmien avulla vahvistaa tiimiläisten vuorovaikutustaitoja, 
itseilmaisua ja itsetuntoa. Tiimissä pyritään tukemaan tiimiläisten identiteettiä, 
yhdenvertaisuutta ja moninaisuutta yhteiskunnassa. Tiimiin saa tulla myös 
anonyymisti. 
 
Käytännössä toiminta muodostui keskusteluiden lisäksi erilaisten 
sateenkaariaiheisten teemojen käsittelyistä toiminnallisin menetelmin. 



Toiminnallisina menetelminä käytettiin muun muassa kädentaitoja, liikuntaa ja 
ilmaisutaidetta. Tiimiläiset suunnittelivat ohjelman yhdessä ohjaajien kanssa.  
 
Tiimi aloitti toimintansa 7.3. ja kokoontui kerran viikossa tiistaisin klo 16–18 
nuorisotiloissa. Kevätpuolella tiimissä pelailtiin paljon korttipelejä ja keskusteltiin 
mielen päällä olevista asioista. Syksyn aikana pidettiin erilaisia teemapäiviä, kuten 
”vitutusilta”, jossa sai kertoa vapaasti, mikä vituttaa elämässä eniten. Lisäksi 
katsottiin sateenkaariaiheisia elokuvia, tehtiin yhdessä ruokaa sekä jaettiin 
ajatuksia ja kokemuksia muun muassa koulussa tapahtuvasta kiusaamisesta ja 
syrjinnästä. Joulukuussa tehtiin syyskauden päätösretki Tampereelle katsomaan 
elokuvaa nimeltä Wonkka. Käyntejä oli kevään aikana yhteensä 12 ja syksyn 
aikana 67.  
 

Nuokkarin Lähettiläät 
 
Nuokkarin lähettiläiden tarkoituksena oli kouluilla markkinoida nuorisopalveluiden 
toimintaa ja edistää nuorisopassin tunnettavuutta. Tarkoituksena oli saada 
jokaiseen kouluun vähintään kaksi lähettilästä joka luokka-astetta kohden. Nuoria 
kannustettiin hakemaan Nuokkarin lähettilääksi heille räätälöidyllä etupaketilla 
nuorisopassiin, koulutuspäivällä, T-paidalla, pinssillä sekä vip-tilaisuudella kevään 
aikana.   
 
Lähettilääksi haettiin hakulomakkeen kautta. Hakuaika oli koko maaliskuun ajan. 
Hakijoita oli 14 nuorta, joten kaikki halukkaat pääsivät lähettiläiksi. 14 uuden 
lähettilään lisäksi kaikki vanhat lähettiläät jatkavat toiminnassa.  
 
Lähettiläänä nuori pystyy toimimaan yhden lukuvuoden kerrallaan, mutta hakemaan 
myös uudelle kaudelle. Kauden päätyttyä jo kauden toimineet nuoret saivat 
työtodistuksen pikniktapatumassa kesäkuussa. Pikniktapahtuman yhteyteen 
järjestettiin myös VIP-tapahtuma, joka sisälsi tänä vuonna Taikuri Jarin 
esiintymisen Nuorten kampuksella.  
 
Uusille nuokkarin lähettiläille järjestettiin Nuokkarin lähettiläs koulutus 
marraskuussa. Lähettiläiden koulutuksessa oli mukana myös vanhoja lähettiläitä 
kertomassa ajatuksiaan ja kokemuksiaan toiminnasta. Lähettiläät ovat vuorotellen 
olleet mukana leireillä ja edustamassa retkillä sekä tapahtumissa. 
 
Nuokkarin lähettiläät osallistuivat Euroopan nuorisovuoden awards -kisaan, jossa 
oli ehdolla useita suomalaisia nuorten vaikuttamiseen ja osallisuuteen liittyviä 
toimijoita. Lähettiläät saivat mainontaa EU:n sosiaalisessa mediassa ja toiminta 
herätti itse palkintotapahtumassa paljon positiivista mielenkiintoa. Palkintosijoille ei 
kuitenkaan kisassa ylletty. Jenni Ahokas ja Miia Saramäki osallistuivat 
alkuvuodesta järjestettävään vuoden päätöstilaisuuteen.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



ERITYISRYHMÄT 
 

Mielenterveyskuntoutujien liikuntaryhmä 
 
Liikuntaryhmä toimi elämänlaatupalveluiden alaisuudessa, vapaa-aikaohjaajan 
vetovastuulla. Liikuntaryhmän tarkoitus on edistää liikunnan kautta kuntoutujien 
kokonaisvaltaista hyvinvointia, sekä terveellisiä elämäntapoja. Liikuntaryhmässä oli 
28 - 70 vuotiaita. Ryhmä kokoontui 35 kertaa.  
 
Ryhmä osallistui kesäkuussa Tampereella MTKL:n salibandyn SM-turnaukseen 
sijoittuen turnauksessa kolmanneksi eli saaden pronssimitalit; mukana reissussa oli 
22 henkilöä.  
 
Lisäksi pelattiin harjoitussalibandyottelu yhteiskoulun 9-luokan valinnaista 
liikuntaryhmää vastaan maaliskuussa. Paikan päällä oli 40 henkilöä. 
21.12. Pikkujoulutapahtuma pidettiin Punoksella, jossa mukana oli 22 henkilöä. 
 
Toimintavuoden aikana kertyi yhteensä 490 käyntiä. 

 
Näkövammaisten kerho 
 
Kerho järjestettiin elämänlaatupalveluiden ja seurakunnan yhteistyöllä, vapaa-
aikaohjaajan vetovastuulla. Ryhmän ikäjakauma oli 75–90 vuotta.  
Ryhmä kokoontui kerran kuukaudessa, tapaamisia kertyi 10. Toiminta perustui 
virikkeiden tuomiseen arkeen ja kerhossa pidettiin jumppatuokio. Toimintavuoden 
aikana kertyi yhteensä 120 käyntiä. 
 
22–27.3. ja 2.4. välisenä aikana osallistuttiin seitsemän orivesiläisen yhdistyksen 
kanssa yhteistyössä Pieni Ele-eduskuntavaalien lipaskeräykseen. Keräystunteja 
kertyi näkövammaisten kerholaisille yhteensä 12. Vapaa-aikaohjaaja hoiti kerhon 
keräysvuorojen koordinoinnin paikan päälle. Mukana kerholla keräyksessä oli 8 
henkilöä.  
 
Syksyllä valmistauduttiin tammi-helmikuussa 2024 oleviin Presidentinvaalien Pieni 
Ele-lipaskeräykseen yhdessä muiden mukana olevien kuuden yhdistyksen kanssa. 
 
Kesäkuun lopulla 27.6. toteutettiin vapaa-aikaohjaajan johdolla retki Mänttä-
Vilppulaan ja Juupajoelle. Kohteina olivat: opastettu kierros Serlachius Museo 
Göstassa, syönti Mäntän Myllyrannassa, Mäntän kirkko, kiertoajelua Mänttä-
Vilppulassa, Väärinmajan Mannisen taistelujen muistomerkillä käynti ja kahvit 
Juupajoen Kallenautiossa. Mukana 10 henkilöä. 
 
Joulukuussa käytiin kerholaisten kanssa Vallesmannin jouluruoalla 12.12 
Kampuksella, jossa mukana oli 14 henkilöä. 
 
Toimintavuoden aikana oli yhteensä 152 käyntiä. 

 
 
 
 
 
 



LEIRIT 
 
Kesäkuussa nuorisopalvelut järjestivät leirin, jossa oikeastaan oli kaksikin eri leiriä, 
koska porukkaa jaettiin kahteen osaan eri toimintoihin. Paikkana oli Virtain 
Nuorisokeskus Marttinen 12-15.6.2023. Yhteensä lapsia ja nuoria oli leirillä 29 
henkilöä. 
 
Leireillä ohjaajina toimivat nuoriso-ohjaajat Jenni Ahokas ja Miia Saramäki, vapaa-
aikaohjaa ja Petteri Lähteenmäki ja oppisopimusopiskelija. Lisäksi leireillä 
apuohjaajina toimivat kaupungin kesätyöntekijät, joita oli neljä nuorta.  
Leireillä oli mm. suppailua, airsoftia, resiinarallia, alaköysirataa, siltakeinua, 
hatunhuovutusta, minigolfia, pulmatehtäviä, saunomista ja uimista sekä poreita. 
 
Kesäkuun toinen leiri pidettiin Västilän Voimantalolla 20-21.6.2023 7–10-vuotiaille. 
Yhteensä leirillä oli 15 lasta. Ohjaajina toimivat vapaa-aikaohjaaja, Oriveden 4H-
yhdistyksen toiminnanjohtaja sekä kaksi kaupungin kesätyönuorta. Seurakunnan 
kesätyöntekijä toimi yövalvojana. Nuoriso-ohjaajat hoitivat ruokahuollon tiistaina 
(kun koulunuorisotyöntekijä oli estynyt), muuten leirillä henkilökunta hoiti ruoan 
sekä ohjelman. Ohjelmassa oli mm. leirikorun ja pinssien tekoa, norsupallon 
pelailua, kisailuja, saunomista sekä keskiviikkona taikatemppujen opettelua. 
 
Kalastusleiri Pikku-Vittasten leirisaaressa siirtyi 
kesäkuulta elokuulle ja ajankohtana tänä vuonna 
oli 2.–4.8. Kalastusleirille osallistui 14 nuorta. 
Ohjaajina leirillä toimi nuoriso-ohjaajat Miia 
Saramäki ja Jenni Ahokas, oppisopimusopiskelija 
sekä kesätyöntekijä. Kalastuksen opetuksesta 
vastasi Oriveden onkijoiden edustaja ja erätaitoja 
oli opettamassa Erityismetsältä Annika Anttila. 
  
Leiri toteutettiin leirisaaressa, jossa majoittuminen 
tapahtui teltoissa. Leirillä huollettiin kalastusvälineitä, opeteltiin solmuja ja opittiin 
kalastuksesta. Yhtenä päivänä opeteltiin paracord rannekkeiden tekoa ja toisena 
päivänä opeteltiin käyttämään primitiiviaseita kuten puhallusputkea ja ritsaa. Leirillä 
opeteltiin myös tulentekoa ja ensiapua. Näiden lisäksi leirillä kalastettiin (käytiin 
uistelemassa, heittelemässä virveliä, mato onkimassa), saunottiin, uitiin ja vietettiin 
kivaa aikaa kavereiden kanssa.  
 
Syyslomalla 19.-20.10.2023 nuoriso-ohjaajat osallistuivat 7 nuoren kanssa 
Nuorisokeskus Marttisten järjestämälle syyslomaleirille, joka oli tarkoitettu 13–16 -
vuotiaille nuorille. Syyslomaleirille osallistui Oriveden lisäksi Pälkäneeltä, 
Hämeenkyröstä ja Kangasalalta nuoria. Leirin tarkoituksena oli toteuttaa kuntarajat 
rikkova yhteisleiri, jossa on mahdollista tutustua uusiin ihmisiin ja luoda uusia 
ystävyyssuhteita. Leiri koostui useammasta ohjelmakarusellista, joissa sai valita 
itselleen mieluista tekemistä, vapaa-ajasta, saunoista ja porealtaista sekä hyvästä 
ruuasta.  
 
 
 
 
 
 
 



Päiväleirit 
 
Talvilomaviikolla viikolla 9 oli tarkoitus järjestää yhteistyössä Oriveden Fortuna ry:n 
kanssa päiväleiritoimintaa peruskouluikäisille maanantaista perjantaihin. Toiminta-
aika olisi ollut klo 10–15 ja lämmin ruoka kuuluisi ilmaiseen leiriin. Päiväleirin 
teemana olisi lasten aktivointi ja osallistuminen sekä tutustuttaa heitä harrastusten 
pariin. Valitettavasti leiri jouduttiin perumaan liian vähäisen kiinnostuksen takia 
(vain 2 ilmoittautunutta). 
 
Syyslomaviikolla 42 päiväleiri toteutui maanantaista perjantaihin. Mukana oli 8 lasta 
ja nuorta. Toiminta-aika oli klo 9–14 ja lämmin ruoka kuului ilmaiseen leiriin. 
Pääpaikkana oli jäähalli, mutta toiminnassa käytiin muissakin paikoissa, mm. 
uimahallissa. 
 
Pääsiäisen aikaan 6–8.4. yritettiin järjestää alakoululaisille päiväleiriä, mutta 
innokkaita tulijoita ei tullut yhtään, joten leiri peruttiin. 
 
Kesällä 2023 järjestettiin kaiken kaikkiaan neljä päiväleiriä alakoululaisille (tuleville, 
nykyisille ja lähteville). Tarkoitus oli järjestää viisi leiriä, mutta yksi jouduttiin 
peruuttamaan. Leirien kustannuksia maksettiin myös Liikkuva alakoulu -hankkeen 
kautta. Kaikilla leireillä tarjottiin lounas/eväät ja välipala. 
 
Eräjärven toiminnallinen päiväleiri 26.–30.6. pidettiin Eräjärven koulun viereisessä 
Erälinnassa. Osallistujia leirillä oli 14 lasta. Tarvittaessa leiriläisille tarjottiin aamulla 
kyyti Erälinnaan. Leiriohjaajana toimi Josefiina Maaranen ja apuohjaajana 
kesätyöntekijä. Toimintaan kuului päivittäin paljon liikunnallisia leikkejä ja pelejä, 
askartelua, piirtämistä sekä korujen tekoa. Leirillä oltiin sekä sisällä että ulkona 
sään salliessa. 
 
Kädentaidot-päiväleiri 3.–7.7. pidettiin Nuorten kampuksella. Osallistujia oli 10, ja 
leiriohjaajana toimi Josefiina Maaranen ja apuohjaajana kesätyöntekijä. Toimintaan 
kuului esimerkiksi maalausta, askartelua ja korujen tekoa, sekä taukoaktiviteetteina 
Nuorten kampuksella hengailua ja pelailua sekä ulkona leikkimistä. Keskiviikkona 
leirillä kävi Annika Anttila Erityismetsältä esittelemässä luontoaiheisia ja -lähteisiä 
käsitöitä ja niiden tekemistä. 
 
Lajitaitopäiväleiri 10.–14.7. jouduttiin peruuttamaan, mutta se olisi ollut 
liikuntahallilla sekä Suojan kentällä. Leirillä olisi kokeiltu erilaisia urheilulajeja ja sitä 
kautta pyritty lisäämään ryhmähenkeä ja liikkuvuutta sekä pyritty auttamaan lapsia 
löytämään oma harrastuksensa. 
 
Luontopäiväleiriä pidettiin 24.–26.7. Osallistujia oli vaihtelevasti 7–8. Leiriohjaajana 
toimi Josefiina Maaranen ja apuohjaajana kesätyöntekijä. Leirillä käytiin joka päivä 
eri kohteessa: maanantaina Eräpyhällä, tiistaina Erityismetsässä ja keskiviikkona 
Lakkasuolla. Leiriltä jäi pois torstain matka Pikku-Vittasten leirisaarelle sekä 
perjantain käynti Pukalassa. Tiistain Erityismetsä-matkalla mukana oli 
Erityismetsältä Annika Anttila, joka esitteli leiriläisille mm. jousiammuntaa, 
paracord-rannekkeiden tekoa sekä tulentekoa tuluksilla. 
 
Teatteripäiväleiri 31.7.–4.8. pidettiin Kultavuoren koulun salissa. Osallistujia oli 10. 
Leiriohjaajana toimi Josefiina Maaranen ja apuohjaajana kesätyöntekijä. Leirillä 
aloitettiin oman näytelmän kirjoittamista maanantaina, ja leiri huipentui perjantain 
esitykseen, johon kutsuttiin eskarilaisia sekä leiriläisten perheenjäseniä. Näytelmän 



kirjoittamisen, rakentamisen ja harjoittelun lisäksi leirillä tehtiin 
improvisaatioharjoituksia ja puhuttiin kostyymien ja musiikin roolista teatterissa. 
Taukoaktiviteetit olivat salissa puuhailua ja voimistelua sekä koulun leikkikentällä 
leikkimistä sään salliessa. 
 
 

RETKET  
 
Retkien tarkoitus oli tarjota matalan kynnyksen vapaa-ajanviettomahdollisuuksia 
lapsille, nuorille ja perheille. Retkillä pyritään tuomaan ohjattua, hyvinvointia 
edistävää ja tukevaa viriketoimintaa, tasa-arvoisesti kaikkien kuntalaisten saataville.  
 
13.1. eSports retki Pelifarmille Tampereen Rantaperkiöön. Mukana 10 henkilöä.  
 
To 19.1. Jääkiekkoretki Tampereelle Ilves-KalPa otteluun. Mukana 38 henkilöä.  
Yhteistyössä Ruoveden nuorisotoimi. 
 
Ke 22.2. Jääkiekkoretki Tampereelle Tappara-HIFK otteluun. Mukana 57 henkilöä.  
Yhteistyössä Ruoveden nuorisotoimi. 
 
Ti 28.2. Uintiretki Espooseen Serenan-kylpylään. Mukana 42 henkilöä. Yhteistyössä 
Ruoveden nuorisotoimi. 
 
Ke 1.3. Megazone -retki (lasersota) Tampereelle. Mukana 29 henkilöä. Yhteistyössä 
Ruoveden nuorisotoimi. 
 
3–4.3. eSports retki Lantrek-tapahtumaan Tampereelle. Mukana 10 henkilöä. 
 
Pe 12.5. Patikointiretki Tampereelle Pälkäneelle Laipanmaan retkeilyalueelle. 
Mukana 50 henkilöä. 
 
To 8.6. Härmän Powerpark -huvipuistoretki. Mukana 53 henkilöä. Yhteistyössä Ruoveden 
nuorisotoimi. 
 
La 10.6. Retki Tampereelle Kuntouttavan Päivätoiminnan Punoksen kanssa MTKL:n 
salibandyn SM-turnaukseen. Mukana 22 henkilöä. Toteutettiin yhteistyössä Pirhan 
mielenterveyspalvelujen kanssa. 
 
Ti 27.6. Näkövammaisten retki Mänttä-Vilppulaan ja Juupajoelle. Kohteina olivat: 
opastettu kierros Serlachius Museo Göstassa, syönti Mäntän Myllyrannassa, 
Mäntän kirkko, kiertoajelua Mänttä-Vilppulassa, Väärinmajan Mannisen taistelujen 
muistomerkillä käynti ja kahvit Juupajoen Kallenautiossa. Mukana 10 henkilöä. 
 
7.8. Helsingin Korkeasaaren ja/tai Linnanmäki reissu. Mukana 46 henkilöä. Yhteistyössä 
Ruoveden nuorisotoimi. 
 
30.9. Patikointiretki Virroille Torisevan rotkojärvien retkeilyalueelle.  
Mukana 55 henkilöä. 
 
2.10. Retki Valkeakoskelle Onnirokkiin. Onnirokin lavalle asteli Tomas Jouhilampi, 
James J, Taikasana ja Sayko. Sexmane järjesti meet & greet tapahtuman. Mukana 
oli 19 nuorta.  
 



17.10. Megazone -retki (laserpeli) Tampereelle. Mukana 28 henkilöä. Yhteistyössä 
Ruoveden nuorisotoimi. 
 
18.10. Uintiretki Laukaaseen Peurungan-kylpylään. Mukana 55 henkilöä. Yhteistyössä 
Ruoveden nuorisotoimi. 
 
22.10. Nuorisotalojen biljardin 8-pallon SM-turnauksessa Tampereella Galazie Centerissä 
mukana 3 nuoren joukkue 15–18- vuotiaiden sarjassa. Tuomisina oli upea SM-pronssi. 
Turnauksen järjesti Suomen Biljardiliitto ry. 
 
6.11. eSportsretki Rantaperkiöön Pelifarmille. Mukana oli 21 nuorta.  
 
28.11. Jääkiekkoretki Tampereelle Ilves-Jyp-otteluun. Mukana 29 henkilöä. Yhteistyössä 
Ruoveden nuorisotoimi. 
 
15.12. Bänditapahtuma-retki Tampereelle Monitoimitalo 13:sta. Lavalle astelivat 
Bloody Moon, Eudaimonia ja orivesiläinen Anerwoxia. Mukana oli 13 nuorta.  
 
19.12. Jääkiekkoretki Tampereelle Tappara-KooKoo-otteluun. Mukana 32 henkilöä. 
Yhteistyössä Ruoveden nuorisotoimi. 
 
 

TAPAHTUMAT  
 
3.1. Taikurikurssi Nuorten kampuksella 9–12- vuotiaille. Kurssin ohjaajana toimi 
Taikuri Jari Reponen. Mukana 4 lasta. 
 
20.1. Alakoululaisten discot Kampuksen Suvantosalissa. 1.–3. luokkalaisten 
discossa oli yhteensä 75 lasta ja 4.-6. luokkalaisten discossa oli yhteensä 39 lasta.  
 
17.2. Uimahallidisco järjestettiin alakoululaisille yhteistyössä liikuntapalveluiden 
kanssa. Osallistujia tapahtumassa oli 85 lasta. 
 
20.2. Koulutus- ja kesätyö Rekry-messut Kampuksella Suvantosalissa. 
Nuorisopalvelut paikalla omalla pisteellään. Paikan päällä kävi n. 200 henkilöä. 
 
3.3. LanTrek live lani tapahtumassa. Striimasimme kampuksen omalle Twitch 
käyttäjälle. Keskustelevia henkilöitä striimissä oli 29 ja katselijoita 230. 
 
20.3. Mielenterveyskuntoutujien liikuntaryhmä Punoksen Sählärit ohjaajanaan 
vapaa-aikaohjaaja pelasi 9-luokan valinnaista liikuntaryhmää vastaan salibandyn 
harjoitusottelun. Lopputulokset olivat 8–2 ja 3-1. Paikan päällä 40 henkilöä. 
 
6.4 Pääsiäisen munajahti. Jahdissa erilaisia pääsiäisyllätyksiä vietiin ympäri 
Orivettä ja yllätysten sijainnista otettiin vihjekuva, joka laitettiin Instagramiin sekä 
Facebookiin. Vihjeiden avulla kuka tahansa pääsi mukaan munajahtiin. Mukana 
nuorisovaltuustosta oli 4 nuorta järjestelijöinä. Munajahti keräsi 5831 digitaalista 
kontaktia. 
 
12.4. Koulukiusaamisvastainen tapahtuma yhteiskoululla 7–9 luokkalaisille sekä 
lukiolaisille. Paikan päällä somestakin tuttu kiusaamisen kokemusasiantuntija sekä 
poliisin edustaja. Kokemusasiantuntija kertoi todella rankkojakin omia 
kokemuksiaan lapsuudestaan ja nuoruudestaan. Aiheeksi nostettiin myös paikan 



päällä nuorilta itseltään tulleita ajankohtaisia asioita mm. liikennekäyttäytyminen. 
Paikan päällä 350 nuorta. 
 
11.5. Alakoulujen pesäpallopäivä 6lk:lle järjestettiin Rovastinkankaan tekonurmella 
ja tenniskentillä yhteistyössä Rovastinkankaan koulun kanssa. Mukana oli 90 lasta. 
 
17.5. Alakoulujen jalkapallopäivä 4lk:lle järjestettiin Rovastinkankaan tekonurmella 
ja tenniskentillä. Mukana oli 95 lasta. 
 
20.-21.5. järjestettiin Graffittityöpaja Sami Yrjölän johtamana jäähallilla. Kurssille 
osallistui 6 henkilöä. 
 
25.5. Rantastriimi, jossa jalkauduimme muutaman nuoren kanssa pihalle live 
striimaamaan. Paikan päällä osallistujia oli 15 ja digitaalisia kontakteja 46. 
 
29.5. Metsäretkipäivä 7- luokkalaisille Hyytiälän metsäasemalle, jossa mukana 
vapaa-aikaohjaaja. Ohjelmassa oli mm. Metsähoitoyhdistyksen pitämää 
puunmittausta, Riistametsästäjien tietoiskua. Yhteistyössä yhteiskoulu ja Oriveden 
4H-yhdistys. Metsäretkipäivässä oli yhteensä 85 oppilasta. 
 
30.5. Alakoulujen yleisurheilupäivä 1–6 lk:lle järjestettiin Suojan kentällä 
yhteistyössä alakoulujen ja OrPon yleisurheilujaoston kanssa. Mukana oli n. 400 
lasta. 
 
3.6. Päättäjäisjalkautuminen. Nuoriso-ohjaajat ja etsivä nuorisotyöntekijä tapasivat 
jalkautuessaan n. 75 nuorta.  
 
10.6. Kampuksen alueella Pihakirppis- tapahtuma ja Nuorten kampuksella Avoimet 
Ovet. Avoimissa ovissa vieraili 35 henkilöä. 
 
21.6. Nuokkarin lähettiläiden Piknik Nuorten Kampuksella. Piknikille osallistui 15 
nuokkarin lähettilästä. 
 
7.8. Eskarista ekalle- tapahtuma Nuorten kampuksen sisäpihalla yhteistyössä 
MLL:n Oriveden yhdistyksen ja muiden yhteistyökumppaneiden kanssa. Kävijöitä 
oli yhteensä 75 henkilöä. 
 
11.8. Nuorisopalvelut olivat mukana ja tuottamassa moniammatillisesti Tredun 
orientaatiopäivää Tredun uusille opiskelijoille. Orientaatiopäivänä opiskelijoilla oli 
erilaisia tehtäväpisteitä keskustan alueella. Tehtävien avulla vahvistettiin 
yhteisöllisyyttä. 
 
15.–16.8. Nuorisopalvelut olivat toteuttamassa ja tuottamassa moniammatillisesti 
koulujen ja opiskelujen alkaessa ryhmäytyksiä yhteiskoulun 7.luokkalaisille Nuorten 
kampuksen ympäristössä. Ryhmäytyksillä vahvistettiin yhteisöllisyyttä. Mukana 
ryhmäytyksissä oli yhteiskoulun kaikki 7.luokat 9-luokkien tukioppilaiden ja 
luokanohjaajien kanssa. 
 
22.8. Vapaa-aikaohjaaja osallistui yhteiskoulun turvallinen liikuntareittikierros -
tapahtumiin 7-luokkalaisille. Reitti kulki koululta liikuntahallille, Suojan kentälle ja 
uimahallille. Samalla oli mahdollisuus tutustua kaikkien nuorten kanssa erikseen 
jutellen. Mukana oli 95 nuorta. 
 



25.8. Nuorisovaltuuston valitsema artisti Juju esiintyi yhteiskoululla. Esiintymisen 
ohella hän kertoi nuorille omia kokemuksiaan kiusaamisesta; kiusaajana olemisesta 
ja myös kiusatuksi tulemisesta. Artisti otti vahvasti kantaa kiusaamisen kitkemiseksi 
pois. Nuorisovaltuusto oli valinnut edellä mainitut teemat tilaisuudelle. Mukana n. 
300 henkilöä. 
 
29.8. Alakoululla vaihdossa olevat italialaiset olivat vierailulla Nuorten kampuksella. 
Vierailijoita oli yhteensä 20 henkilöä. 
 
2.10. Nuoriso-ohjaajat olivat jakamassa keskustassa heijastimia turvaamaan 
pimeän syksyn tuloa. Heijastimien jaossa tavoitettiin 130 henkilöä. 
 
3.10. Lentopallopäivä 5.luokkalaisille liikuntahallilla yhteistyössä alakoulujen 
kanssa. Mukana myös Oriveden Ponnistuksen liigajaosto. Paikalla oli 96 lasta. 
 
10.10. 10-synttärit-tapahtuma vuonna 2013 syntyneille orivesiläisille lapsille 
järjestettiin seurakuntatalolla yhteistyössä seurakunnan ja Oriveden 4H-yhdistys 
ry:n kanssa. Paikalla oli 81 lasta. 
 
3.11. Uimahallidisco järjestettiin alakoululaisille yhteistyössä liikuntapalveluiden 
kanssa. Osallistujia tapahtumassa oli 60 lasta. 
 
9.11. Nuoriso-ohjaajat pitivät uusille Nuokkarin lähettiläille koulutuksen. Mukana oli 
myös vanhoja Nuokkarin lähettiläitä.  
 
17.11. Joulunavauksen yhteydessä Nuorten Kampuksella oli avoimet ovet. 
Avoimien ovien aikana kaikki saivat tulla tutustumaan Nuorten Kampuksen tiloihin 
ja toimintaan. Tarjolla oli glögiä ja yllätyspusseja sekä mahdollisuus osallistua 
piirustuskilpailuun neuvotteluhuoneessa. Avoimissa ovissa oli mahdollisuus tavata 
liikuntapäällikkö, antaa palautetta nuorisopalveluiden toiminnasta sekä osallistua 
arvontaan, josta onnekkain palkittiin Orivesiaiheisilla tuotepalkinnoilla. Tapahtuma-
aikana järjestettiin myös nuorisovaltuuston kokous, jota oli mahdollista käydä 
seuraamassa; paikalla kävikin toistakymmentä henkilöä. Avoimissa ovissa vieraili n. 
250 henkilöä. 
 
6.12. Itsenäisyyspäivän juhlissa seurakuntatalolla julkistettiin mm. vuoden 
nuorisotoimija-palkinto sekä opintorahaston apurahojen saajat saivat stipendinsä. 
Juhlissa mukana oli vapaa-aikaohjaaja jakamassa palkintoja ja stipendejä. 
Paikalla oli 110 juhlavierasta. Lisäksi juhla striimattiin seurakunnan nettisivujen 
kautta, joiden kautta sitä seurasi parhaimmillaan kymmeniä ihmisiä. 
 
7.12. Nuoriso-ohjaajat osallistuivat Kampuksella järjestettäviin UNESCO-
lähettilässeminaarin multimediatyöpajoihin. Seminaarin multimediatyöpajoissa 
nuoret tuottivat itse omavalintaista materiaalia lähettilästyön tueksi. Työpajoihin 
osallistui yhteensä 80 henkilöä.  
 
7.12. Nuoriso-ohjaajat järjestivät Tonttujahdin. Tonttujahti oli nuorisopalveluiden 
sekä jalkautuvan- että digitaalisen nuorisotyön tapahtuma. Tonttujahdin 
joulutervehdyspaketteja jätettiin sekä kaupunkialueelle että kaupunki alueen 
ulkopuolelle. Tarkoituksena oli saada nuoret aktivoitua liikkumaan. 
Joulutervehdysten sijainneista jätettiin vihjeet sosiaalisen median alustoille, joiden 
avulla nuoret pääsivät etsimään paketteja.  
 



28.12. Taikurikurssi Nuorten kampuksella 7-12- vuotiaille. Kurssin ohjaajana toimi 
Taikuri Jari Reponen. Mukana 7 lasta. 
 
 

NUORISOVALTUUSTO  
 
Oriveden nuorisovaltuuston 23. toimintavuosi oli 
vuosi 2023. Nuorisovaltuusto toimii nuorison etuja 
ajavana yhteisönä, viihtyvyyden ja ideoiden 
toteuttajana. Nuorisovaltuusto koostui 13 
orivesiläisestä 12-20- vuotiaista nuoresta, jotka 
valitaan joka vuosi hakemusten perusteella. 
Toimikausi valtuuston jäsenellä on puolesta 
vuodesta kahteen vuoteen. Nuorisovaltuusto 
kokoontui vuoden aikana kahdeksan kertaa sekä 
lisäksi nuvan hallitus seitsemän kertaa. 
Nuorisovaltuustolla on edustajat kaikissa kaupungin neljässä lautakunnassa sekä 
kaupunginvaltuustossa puhe- ja läsnäolo-oikeudella. Nuvan toimintaa luotsaa 
vapaa-aikaohjaaja. Nuvaan osallistumismäärä nuorisovaltuutetuilla (kokoukset, 
tapahtumat, esittelyt, edustukset) oli vuoden aikana 135.    

 
Vuonna 2023 nuvalla on käytössään 5.200 €, josta 1.200€ on korvamerkitty 
elämänlaatulautakunnan päätöksen mukaisesti ”nuorilta nuorille”- avustukseksi.  
Syksyllä nuva päätti avustuksesta hakemusten perustella seuraavasti: Hirsilän 
nuorille nuorisotalotoimintaan ja toiminnan kehittämiseen Hirsilän kylätalolla 700€ 
sekä Kauhujen polku-tapahtumaan Hirsilässä 500€. 
 
Vuoden alussa 2023 nuva teki aloitteen elämänlaatulautakunnalle, että nuvan 
budjetista (siihen asti 4.000 €) erotettaisiin erikseen Nuorilta Nuorille-avustus eli 
nuvan budjetti nousisi 5.200 euroon. Esitys hyväksyttiin lautakunnassa 
yksimielisesti. 
 

Kokoonpano vuonna 2023 
 
Nuvan jäsenistöön koko vuoden kuuluivat Heimo Ida, Hömmö Hanna, Katajainen 
Salla, Koppanen Pihla, Manner Stella (8.8.23 asti), Mönkäre Lotta, Nukarinen Eevi, 
Nukarinen Neea, Pulkkinen Samuel, Järvinen Aava, Kilpinen Manu, Linjama Aale 
(8.5.23 asti) ja Parpola Sävy. 
 

Nuvan puheenjohtajaksi valittiin vuoden avauskokouksessa Stella Manner. Hän 

muutti kesän aikana pois paikkakunnalta, joten 8.8.23 alkaen puheenjohtajaksi 

valittiin Pihla Koppanen. Varapuheenjohtajina toimivat Hanna Hömmö ja Pihla 

Koppanen 8.8 asti, jonka jälkeen Neea Nukarinen. Sihteerin tehtäviä hoiti Lotta 

Mönkäre. 

Nuorisovaltuuston hallitukseen kuuluvat puheenjohtajisto ja sihteeri. Tarvittaessa 
hallitukseen kutsutaan muita jäseniä. Hallituksen tehtävänä on valmistella asioita 
nuvan kokouksiin ja tehdä yhteistyötä mm. muiden nuvien kanssa.  
 
Mediavastaavat/toimittajat olivat Eevi Nukarinen ja Hanna Hömmö. 
 



Nuvan edustajat kaupunginvaltuustossa sekä lautakunnissa puhe- ja läsnäolo-
oikeudella vuonna 2023: 
- Kaupunginvaltuusto: Stella Manner 8.8.23 asti, jonka jälkeen Pihla Koppanen 

(varalla Hanna Hömmö) 
- Elämänlaatulautakunta: Lotta Mönkäre (varalla Hanna Hömmö) 
- Lasten ja nuorten lautakunta: Ida Heimo (varalla Lotta Mönkäre) 
- Ympäristölautakunta: Ida Heimo (varalla Salla Katajainen) 
- Tekninen lautakunta: Salla Katajainen (varalla Pihla Koppanen) 
 
Nuvan edustajat vuoden 2023 alusta aloittaneessa Pirkanmaan hyvinvointialueen 
nuorisovaltuustossa olivat Lotta Mönkäre ja varalla Stella Manner 8.8 asti, jonka 
jälkeen Pihla Koppanen. Jokaisesta Pirkanmaan kunnasta (23 kuntaa) on 
vähintään yksi edustaja hyvinvointialueen nuvassa.  
 
Oriveden nuvan piirikummi Nuva:stä oli Oliver Priimägi. 
 
Nuvan edustajat uudessa kevään aikana perustetussa Tampereen kaupunkiseudun 
kuntien nuorisovaltuustojen yhteistyöryhmässä olivat Ida Heimo ja Salla Katajainen. 
 
Suomen Nuorisovaltuustojen Liitto ry:n kuului Aava Järvinen. 
 

Nuorisovaltuustomyönteinen kunta sertifikaatti 
 
Nuorisovaltuusto haki Suomen Nuorisovaltuustojen Liitto ry:ltä Nuorisomyönteinen 
kunta- sertifikaattia kevään aikana. Tämä haku oli mahdollista, kun Orivedellä 
kriteerien pakolliset kohdat haulle täyttyivät ja valinnaisista kohdistakin riittävän 
monta kohtaa toteutui. Myönteinen päätös tulikin 17.5.2023 Orivedelle; sertifikaatti 
on voimassa 17.5.2023-1.6.2025. Päätöksessä sanotaan, että ”Sertifikaatti on 
tunnustus kunnille, jotka tarjoavat nuorisovaltuustolle erinomaiset 
toimintamahdollisuudet ja resurssit. Lisäksi kunta kuulee nuorisovaltuustoa 
aktiivisesti ja on mukana kehittämässä nuorisovaltuuston 
vaikuttamismahdollisuuksia”. Nuorisovaltuuston edustajat ja vapaa-aikaohjaaja 
olivat kertomassa iloisesta myönteisestä päätöksestä kaupunginvaltuuston 
kokouksessa 19.6.2023. 
 

Kannanotot ja aloitteet 
 
Aloite kaupunginvaltuustolle kummivaltuutetun saamiseksi. Aloite meni läpi eli 
kaupunginvaltuustolla on kummivaltuutettu valittuna avuksi nuorisvaltuuston 
edustajalle kokousasioiden läpikäymiseksi ennen kokouksia. 
 
Kouluasioissa nuva ehdotti edelleen yhteiskoulun välituntialueelle penkkien 
hankkimista.  
 
Yhteiskoulun aulasta täytetyt eläimet ovat poistuneet nuorisovaltuuston aloitteesta, 
ja tilaan olisi jossain vaiheessa tulossa lounge-paikka nuorille. 
 
Yhteiskoulun oppilaskunnalle omaa budjettia nuorisovaltuusto on laittanut 
miettimään. 
 
Välipala-automaattiasiaa yhteiskoululle/lukiolle suunniteltiin yhdessä oppilaskuntien 
kanssa, kun vuoden 2022 lukion aamupala ei toteutunut liian vähäisen 
kiinnostuksen takia. Nuvan hallitus kysyi tarjoushintaakin yhdeltä firmalta välipala-



automaatille ja asiaa on ehdotettu yhteiskoulun rehtorille. Asia onkin nyt vireillä 
koululla ja tarkoitus olisi, että välipala-automaatti tulisi lukioon. 
 
Tredulla Kohtaamossa 10.5. oli esillä nuorisovaltuustoasiat Tredun oppilaille. Tätä 
oli nuorisovaltuusto toivonut. 
 
Nuorisovaltuuston aloitteesta lukiolla ja yhteiskoululla olevien esitetelineissä olevia 
materiaaleja päivitettiin niin, että telineissä oli tietoa erilaisista nuoria koskevista ja 
heitä kiinnostavista asioista mm. turvallisuussome, poikien puhelin, Moona, 
korento, sekaisinchat, SETA, YAD, Auttava Puhelin/MLL, Lunette, 
luonnonsuojeluliitto. 
 
Nuorisovaltuustolta pyydettiin muutamia kannanottoja ja ideoita muutamaan 
lautakuntaan mm. asemanseudun kehittämiseen ja kevyenliikenteen väylien reittien 
parantamiseen. 
 
Nuorisovaltuuston lautakuntien kummiyhteistyö jatkui, kun lautakunnat valitsivat 
keskuudestaan uuden kummin ja varakummin. Jokaisen lautakunnan kummit ja 
lautakuntien nuvan edustajat sopivat omista yhteyksistään keskenään esimerkiksi 
WhatsAppin välityksellä. Kummien tehtävänä on toimia nuvaan päin lautakunnan 
luottamushenkilöiden joukosta yhteyshenkilönä ja samalla toimia nuvan lautakunnan 
edustajan tukena. Kevään aikana nuvan aloitteesta myös kaupunginvaltuusto valitsi 
kummin ja varakummin.  
 
Vuoden 2023 kummivaltuutetut: 

Lasten ja nuorten lautakunta: Aino Mäkelä (varalla Aulikki Laine)  
Tekninen lautakunta: Anu Kukkonen (varalla Joni Koskinen)  
Ympäristölautakunta: Pekka Tuhkanen (varalla Minna Knuuttila)  
Elämänlaatulautakunta: Jari Järvenpää (varalla Jari Latomäki)  
Kaupunginvaltuusto: Maija Ylistalo (varalla Mia Saarinen) 

 
Nuorisovaltuusto oli muutaman vuoden ajan toivonut juoksumattoja liikuntahallille. 
Loppukeväästä tuo toive toteutuikin. 
 
Nuorisovaltuuston teki kannanoton joulukuussa Pirkanmaan Hyvinvointialueelle 
ollen hyvin huolissaan sosiaali- ja terveyspalveluihin suunnitelluista leikkauksista, 
mm. esityksenä on, että osista paikkakuntia luovutaan terveyskeskusten 
vuodeosastoista kokonaan. 
 

Osallistumisia ja tapahtumia 
 
Nuorisovaltuusto hommasi uusille nuvalaisille hupparit helmikuussa. Aikaisemmin 
nuvassa jo olleilla onkin samanlaiset hupparit käytössään.  
 
Nuvan Instagram-tilillä esiteltiin nuorisovaltuustolaiset kuvan ja henkilökohtaisen 
esittelyn kera kevään aikana. 
 
Digimunajahti järjestettiin 6.4. Jahdissa erilaisia palkintoja vietiin ympäri Orivettä ja 
niiden sijainnista otettiin vihjekuva, joka laitettiin Instagramiin. Tätä kautta jokainen, 
joka halusi voi lähteä jahtiin mukaan. Mukana nuvasta oli Neea ja Eevi Nukarinen, 
Hanna Hömmö sekä Lotta Mönkäre. Myös vapaa-aikaohjaaja oli mukana. 
 



Yhteiskoulun oppilaskunnan työskentelyä nuva koitti tukea antamalla heille 
toimintaohjeita sekä käymällä keskustelemassa oppilaskunnan asioista sen 
ohjaavan opettajan kanssa. 
 
Nuorisovaltuustojen Liitto ry:n aktiivipäivillä Kuopiossa 31.3–2.4. mukana Aava 
Järvinen. 
 
8.5. pidettiin nuvan ja kaupunginvaltuuston ja -hallituksen puheenjohtajien kanssa 
yhteispalaveri yhteistyön lisäämiseksi sekä myös ideoiden pohtimiseksi yhdessä. Aloite 
tuli puheenjohtajilta. Sovittiin, että seuraava tapaaminen rennommissa merkeissä. 
 
Jämsän nuorisovaltuusto tuli ystävyyskäynnille Nuorten kampukselle Oriveden nuvan 
vieraaksi 23.5. Tilaisuudessa tutustuttiin ja kerrottiin oman nuvan toimintatapoja ja -
periaatteita. Mukana oli yhteensä 10 jämsäläistä ja 8 orivesiläistä vapaa-aikaohjaajan 
kera.  
 
9.6. Nuvasta oli kaksi edustajaa; Neea Nukarinen ja Sävy Parpola Tampereen 
nuvan 25-vuotisjuhlissa Tampereen Raatihuoneella. 

 
Nuorisovaltuuston esittelyt pidettiin kevään aikana kaikille 5–6- luokkalaisille. 
Nuorisovaltuuston toimintaa tehtiin nuorille tunnetuksi ja esittelyjen kautta haettiin uusia 
nuorisovaltuutettuja vuodelle 2023. Esittelyt hoiti Lotta Mönkäre. Esittelyissä tavoitettiin 70 
nuorta.  
 
25.8. Nuorisovaltuuston valitsema artisti Juju esiintyi yhteiskoululla. Esiintymisen 
ohella hän kertoi nuorille omia kokemuksiaan kiusaamisesta; kiusaajana olemisesta 
ja myös kiusatuksi tulemisesta. Artisti otti vahvasti kantaa kiusaamisen kitkemiseksi 
pois. Nuorisovaltuusto oli valinnut edellä mainitut teemat tilaisuudelle. Mukana 300 
henkilöä. 
 
Nuorisovaltuustojen Liitto ry:n aktiivipäivillä Kuopiossa 31.3–2.4. mukana Aava 
Järvinen. 
 
Nuorisovaltuuston esittelyt pidettiin kaikille yhteiskoulun oppilaille koulun rehtorin 
aikataulun mukaisesti 13.11., 15.11. ja 20.11. Nuorisovaltuuston toimintaa tehtiin nuorille 
tunnetuksi ja esittelyjen kautta haettiin uusia nuorisovaltuutettuja vuodelle 2024. Esittelyt 
hoiti vapaa-aikaohjaaja ja muutama nuorisovaltuutettu. Esittelyissä tavoitettiin 240 nuorta.  
 
17.11. Oriveden Joulunavauksen yhteydessä Kampuksella järjestettiin 
nuorisovaltuuston kokous, jota oli mahdollista käydä seuraamassa; paikalla kävikin 
toistakymmentä henkilöä.  
 
6.12. Nuvasta oli kaksi edustajaa; Neea Nukarinen ja Lotta Mönkäre Tampereen 
nuvan järjestämässä Itsenäisyyspäivän juhlassa Tampereen Tuulensuun Palatsilla. 
 
7.12. Eduskuntaan tehtiin tutustumisretki. Ensin osallistuttiin opastettuun Eduskuntatalon 
esittelykierrokseen, jonka jälkeen oli sovittu tapaaminen kansanedustaja Jouni Ovaskan 
kanssa. Lopuksi seurattiin eduskunnan lehtereiltä kyselytuntia, jossa ministerit vastailivat 
kansanedustajien kiperiin kysymyksiin pisa-tuloksista. Mukana oli 9 nuorta. 
 
Nuorisovaltuuston päätösretki 17.12. tehtiin Tampereelle Tullintorin Prisons Islandiin. 
Syömässä käytiin Pancho Villassa. Mukana oli 8 nuorta. 

 



 

EHKÄISEVÄ PÄIHDETYÖ 
 
Jenni Ahokas tekee 4 tuntia viikossa ehkäisevää päihdetyötä perusnuorisotyön 
rinnalla. Työ on suunnitelmallista ja sitä kehitetään jatkuvasti yhteistyössä 
moniammatillisesti, sekä nuorten kanssa yhdessä. Ehkäisevän päihdetyön tulee 
olla ajan henkeen sopivaa, kattavaa ja kohtaavaa.  
 

 
NUORISOTALO 
 
Toiminnan periaatteet 
 
Nuorisopalveluiden nuorisotalo -toimintaa ohjaavat nuorisotyöllinen tavoite- ja 
kasvatustietoisuus. Toiminta on tukevaa, ennaltaehkäisevää sekä yhteisökasvatuksellista. 
Menetelmät ja välineet ovat kasvatuksellisesti perusteltuja ja niiden valinnasta, sekä 
merkityksestä käydään yhteisöllisiä keskusteluja. Nuorten oppiminen, kehittyminen ja 
onnistuminen ovat keskeisiä, tietoisia ja suunnitelmallisesti toimintaa ohjaavia periaatteita. 
Näistä periaatteista huolimatta on tärkeää, että nuorelle välittyy tunne siitä, että 
nuorisotalolla on vapaa mahdollisuus omaehtoiseen tekemiseen ystävien kanssa, 
rennossa ilmapiirissä. Nuorten välinen vuorovaikutus on aktiivista ja luontevaa, ohjaajan 
pysyessä taustalla tukijana. Ohjaajan avulla nuorilla on mahdollisuus löytää tai rakentaa 
itselleen merkityksellinen yhteisö nuorisotalo -toiminnan avulla ja vahvistaa nuorten 
minäkuvaa ja minäpystyvyyttä.  
 
Nuorisotalolla omaehtoisen toiminnan ja vuorovaikutussuhteiden tukemisen rinnalla 
pyritään yhteisölliseen ja osallistavaan toimintaan Nuoret pääsevät itse vaikuttamaan 
asioihin ja oppivat, että puhumalla ääneen toiveensa, mahdollistavat he muutoksen.  
Nuorisotalon toiminnan ohjenuorana ovat yhdessä laaditut säännöt ja näin ollen ne 
kuvaavat hyvin paljon myös toimintakulttuuria. Jokainen kävijä sitoutuu noudattamaan 
sääntöjä, sekä ilmoittamaan mahdollisista sääntörikkeistä. Rikkeet voivat johtaa 
henkilökohtaisiin rangaistuksiin, kuten määräaikaiseen porttikieltoon. Nuorten kanssa on 
ahkerasti käyty keskustelua, minkälaiset rangaistukset he kokevat oikeudenmukaisiksi 
minkäkin rikkeen kohdalla ja osallistuvat näin itse arvioimaan omaa toimintaansa ja 
suhteuttamaan seuraukset tekoihin. 
 

Toiminnan kuvaus 
 
Kevätkaudella pääsimme aloittamaan jälleen avoimen nuorisotalo -toiminnan 16.1.2023. 
Alakoululaisille säilytettiin omat ajat keskiviikolle klo 13–15 1.-3. luokkalaisille ja perjantaille 
klo 13-15 4.-6. luokkalaisille. Parhaimmillaan nuorisotalon avoimessa toiminnassa oli 646 
käyntiä/kk maaliskuussa 2023. 
 
Kevätkaudella avoimen toiminnan jälleen avautuessa aloitimme jälleen myös Ruokaryhmä 
-toiminnan. Ryhmän tavoitteena on tarjota oppimistilanteita nuorille kotitaloudesta. Ruoka-
ryhmään voi nuori sitoutua joko pidemmäksi aikaa, tai vain yhdelle määrätylle illalle. 
Ruoka-ryhmä kokoontuu joka perjantai. Sen tehtävä on suunnitella viikoksi ruokalista ja 
hankkia ainekset ohjaajan opastuksella kaupasta, sekä valmistaa ruuat. Budjetti viikon 
ruokiin on 50 €. Yleensä nuoret jakavat rahan koko viikolle ja valmistavat joka ilta itse 
ruokaa. Osallistuminen vahvistaa keskittymiskykyä, yhteistyötaitoja ja opettaa 
toteuttamaan kodin ruokataloutta suunnitelmallisesti. Ruoka-ryhmään osallistuvalle 
ruokailu on ilmaista.  



 
Syyskaudella aloitimme 14.8.2023 avoimen nuorisotalo -toiminnan. Parhaimmillaan 
nuorisotalon avoimessa toiminnassa kuukauden aikana oli 1051 käyntiä marraskuussa.  
Samassa kuussa tehtiin myös ilojen keskimääräinen kävijäennätys 47,8 kävijää. Koko 
vuonna käyntejä oli yhteensä 5724 ja iltakohtainen keskikävijämäärä oli 29,2. 
 
Nuorisotalo -toimintaan kuului myös toiminnallisen kohtaamisen lisäksi paljon 
keskustelevaa kohtaamista. Nuorten kanssa käytiin paljon keskustelua esim. päihteistä, 
itsenäistymisestä, arjenhallinnasta ja muista nuorten mieltä vaivaavista asioista. Osa 
keskusteluista suunniteltiin etukäteen, ja niillä pyrittiin herättelemään nuoren tiedonhalua ja 
tuotiin uutta informaatiota nuorten käsille. Osa keskusteluista kuitenkin kumpusi 
spontaanisti nuoren omasta elämästä. Oli tärkeää, että nuori koki aikuisen läsnäolon ja 
tunsi tulleensa kuulluksi ilman tuomitsemista. Yleensä keskustelut jatkuivat useamman 
päivän, jolloin nuorella oli mahdollisuus prosessoida saamaansa tietoa rauhassa. 
 

Nuorten Kampus 
 
Nuorisopalvelut toimivat Oriveden kampuksella, Koulutie 5C:ssä. Tila 
sisältää noin 300m2 toimintatilaa nuorille ja on mitoitettu 120 
henkilölle. Tiloissa toimii nuorisopalveluiden lisäksi myös 
työllisyyspalveluiden nuorten starttivalmennus, nuorten 
yksilövalmennus ja etsivä nuorisotyö. Tilassa on myös oma 
neuvotteluhuone, joka on varattavissa myös ulkopuolisille. Nuorten 

kampus otettiin käyttöön toukokuussa 2020, mutta Covid-19 rajoitusten vuoksi tilan 
käyttöönotto on ollut odotettua vaikeampaa toimintavuosien oltua hyvin rikkonaisia. 
Vuonna 2023 toimintaa päästiin toteuttamaan ensimmäistä kertaa keskeytyksettä ja se 
näkyi myös ennätyksenä, joka oli 8098 käyntiä.  
 

 
 
 
 

Ohjaajat ja työn vaikuttavuus 
 
Ohjaajien keskinäinen vuorovaikutus oli sujuvaa, luontevaa ja ammatillista riippumatta siitä, 
ketkä olivat työvuorossa tai olipa työpohjana nuorisotalo tai digitaalinen nuorisotyö. 
Yhteisten suunnitteluhetkien ja kerran kuussa pidettyjen yhteisökokousten avulla ohjaajien 
innovatiivista ja heittäytyvää työotetta pidettiin yllä ja verkkoluennot mahdollistivat edullisen 
kouluttautumisen kevään aikana.  



 
Ohjaajilla oli aikaa huomioida tasavertaisesti kaikki kävijät yksilöllisesti ja/tai rakentaa 
ryhmätilanteita. Ohjaajien toiminnassa pyrittiin löytämään nopeasti herkkyys ryhmän tai 
yksilön tarpeille (tilannetaju). Ohjaajien fokus pyrittiin pitämään nuorissa ja heidän 
asioissaan, eikä niinkään kevään vaikeassa yhteiskunnan tilanteessa. Ohjaajien tehtävä oli 
olla läsnä ja tavoitettavissa, niin toiminnallisessa- kuin keskustelevassakin kohtaamisessa. 
Nuorisotalon tilat olivat hyvin hallinnassa ja tilan valvonta toimi luontevasti muun ohjatun 
toiminnan ja omaehtoisen harrastamisen rinnalla. 
 
 

MUUT TILAT 
 
Nuorisopalvelut hallinnoivat Nuorten kampuksen tiloja, joita luovutetaan kolmannen 
sektorin käyttöön maksutta kokous- ja kerhotoimintaan.  
 

Karuselli 
 
Kaupungin kirjastolla sijaitsee nuortentila Karuselli. Kirjasto vastaa Karusellin toiminnasta, 
mutta nuorisopalvelut ovat tarpeen tullen mukana ja ovat myös panostaneet Karusellin 
viihtyvyyteen maalaamalla sen, sekä tuomalla sinne huonekaluja. 

 
Pikku-Vittasen leirisaari 
 
Saari on Vesijärvellä sijaitseva kaupungin omistama noin 1 ha:n kokoinen leirisaari. 
Saareen kuljetaan Tollionmaantien ja Vittasen tien kautta. Pysäköintialue sijaitsee 
Vittasentien varrella. Saaressa on huoltorakennus, sauna ja käymälä. Saari on vuokrattu 
keväästä 2005 lukien Siitaman Nuorisoseura ry:lle, mutta saaren käyttöoikeus on edelleen 
kaikilla kuntalaisilla. Leirisaaren varaukset hoitaa Siitaman nuorisoseura ry.   
 
 

TIEDOTUS/ VIESTINTÄ 
 
Ulkoista viestintää on pyritty aktiivisesti kehittämään. Nuorten Kampuksen Facebook – ja 
Instagram -tilien lisäksi käytössä on myös YouTube, Tiktok, Twitch, Discord ja Twitter -tilit.  
  
Sisäinen viestintä toteutuu pääsääntöisesti sähköpostitse ja puhelimitse. Viestintä 
työntekijöiden ja esimiehen välillä on ollut nopeaa, helppoa ja asiat pystyttiin hoitamaan 
lyhyillä aikatauluilla.  
 

 
SEUTUKUNNALLINEN YHTEISTYÖ 
 
Liikuntapäällikkö on jäsen seudullisessa vapaa-aikajohtajien työryhmässä, joka 
linjaa jatkossa nuorisotyön seudulliset toimintaympäristöt sekä tavoitteet. 
 
Seutukunnallista yhteistyötä jatkettiin edelleenkin erilaisten yhteistyöryhmien 
välityksellä. Oriveden nuorisopalvelut ovat osallisina seutukunnallisissa ryhmissä 
kuten esim. koulunuorisotyötä tekevien ryhmä ja nuorisovaltuustojen ohjaajien 
ryhmä. Lisäksi nuorisovaltuuston toiminnassa tehdään mahdollisuuksien mukaan 
seutukunnallista yhteistyötä. 
 
 



JÄRJESTYKSENVALVOJAKURSSI 
 
Järjestyksenvalvojakurssi järjestettiin keväällä. Järjestyksenvalvojakurssin tuottaa 
ulkopuolinen yrittäjä; Turvallisuus Planeetta- Safety Planet Finland. Pitopaikkana olivat 
kaupungintalon valtuustosali.  
Järjestyksenvalvojan peruskurssilla oli 9 henkilöä.  
Kertauskurssilaisia oli mukana 20 henkilöä.  
 
 

LAINAUSVÄLINEET 
 
Lainausvälinevarastosta löytyy mm. puolijoukkueteltta kamiinoineen, äänentoistolaitteet, 
megafoneja sekä kaksi 10 litran kahvinkeitintä ja joulupukinvarusteita. Lainausvälineitä 
lainasivat paikalliset yhdistykset ja kaupungin eri tahot järjestämiinsä tapahtumiin. 
 
Myös viime vuonna Nuorten kampukselle hankittua isoa paella- ja muurinpohjapannua 
jalallisella polttimella oli mahdollista vuokrata. 
 

 
TOIMINTAKORVAUKSET/KORONA-AVUSTUKSET JA 
NUORISOTOIMIJAPALKINTO 
 
Elämänlaatulautakunta myönsi keväällä nuorisopalveluiden yleis- ja toiminta-avustukset 
seuraaville orivesiläisille nuorisoyhdistyksille:  

1. MLL Oriveden paikallisyhdistys ry 1.000 €  
2. Pitkäjärven Nuorisoseura ry 1.000 € 
3. Siitaman Nuorisoseura ry 1.000 € 
4. Oriveden 4H-yhdistys 5.000 € 
5. Oriveden Eräsudet ry 500 € 
6. ME Erityiset ry 500 € 
 

Syksyllä elämänlaatulautakunta myönsi vuoden nuorisotoimijapalkinnon Hirsilän 
Seudun Kylät ry:lle. 

 
 
OPINTORAHASTO 
 
Opintorahasto on Oriveden kaupungin ja Oriveden seurakunnan yhteinen. Rahasto 
on irrallaan nuorisopalveluiden budjetista. Rahastosta jaetaan vuosittain avustusta 
alle 29 -vuotiaille orivesiläisille päätoimisille opiskelijoille. Sihteerinä ja asioiden 
hoitajana toimi vapaa-aikaohjaaja Petteri Lähteenmäki. Opintorahaston hallitus 
koostuu kaupungin ja seurakunnan luottamushenkilöistä. Opintorahasto toimii 
kaupunginhallituksen ja kirkkovaltuuston sääntöjen mukaisesti. Vuoden aikana 
opintorahaston hallitus kokoontui kaksi kertaa. Itsenäisyyspäivänä stipendit 
myönnettiin kuudelle opiskelijalle ja ne jaettiin kaupungin itsenäisyyspäivän 
juhlassa 6.12. 
 
 
 
 
 
 



ITSENÄISTYMISSTIPENDI 
 
Itsenäistymisstipendi orivesiläisille nuorille tarkoitettu tukimuoto. Stipendi kehitettiin 
Nuorten kampuksella yhteistyössä työllisyyspalveluiden työntekijöiden kanssa. 
 
Stipendin voi saada Orivesiläinen nuori, joka asuu omillaan tai on juuri 
muuttamassa omaan asuntoon ja kaipaa tukea asunnon varustamisessa/talouden 
hoidon oppimisessa. Stipendi sisältää 80 € ostokortin Oriveden 
kierrätystavarataloon, liikuntaseteleitä Oriveden kaupungin liikuntapaikkoihin, 50 € 
ostokortin ruokakauppaan ja mahdollisesti ruoka-apupaketin Oriveden 
seurakunnalta, Marttojen ohjekirjan kotiin ja paketin kodintarvikkeita Oriveden 
Martoilta. 
 
Nuori voi hakea stipendiä, mikäli hänellä on asiakkuus etsivässä nuorisotyössä, 
työllisyyspalveluissa, nuorisopalveluissa, seurakunnalla tai ottamalla yhteyttä em. 
tahoihin. Saadakseen stipendin nuori sitoutuu kolmeen tapaamiseen etsivän 
nuorisotyön kanssa. Ensimmäisellä tapaamisella kartoitetaan tilannetta 
haastattelemalla ja sovitaan tapaamisen diakoniatyön kanssa. Tapaamisella 
varmistetaan, että nuori on osannut hakea kaikki oikeat etuudet Kelasta.  Nuori saa 
tehtäväkseen suunnitella listan siitä, mitä tarvitsee uuteen kotiinsa. Toisella 
tapaamisella käydään yhdessä läpi hankintalistat sekä annetaan tarvittaessa lisää 
infoa Kelan ja sosiaalitoimen palveluista. Kolmannella tapaamisella käydään 
nuoren kanssa yhdessä tapaamassa diakoniatyöntekijää ja tekemässä ostokset 
Työpaja Mainingin kierrätystavaratalossa.  

 
 

NUORISOPASSI 
 
Nuorisopassi on etusovellus 1-9 luokkalaisille sekä toisen asteen ja 
työllisyyspalveluiden nuorille. Nuorisopassi on kaikille maksuton sovellus, jonka 
ylläpitämisestä vastaa Dyme Solutions. Etusovelluksen kuukausimaksu määräytyy 
käytettyjen etujen mukaisesti.  
 
Nuorisopassi toimii työkaluna lasten ja nuorten hyvinvoinnin ja vapaa-ajan 
harrastamisen tukemisessa. Sovellukseen saadaan koottua eri toimijoiden 
tarjoamia etuja ja ajankohtaisia asioita. Sovelluksen avulla myös viestitään ja 
markkinoidaan. Nuori kirjautuu sovellukseen omilla koulusähköpostitunnuksilla tai 
muulla ilmoittamallaan tunnuksella (mikäli nuori ei ole opiskelija enää). Huoltajan 
pitää antaa Wilmassa tiedonsiirtolupa lapselle / nuorelle, jotta oppilaan tiedot 
voidaan siirtää sovellukseen. Näin rajataan, että sovellus on vain Oriveden nuorilla 
käytössä. 
 
Koko vuoden ajan Nuorisopassissa on ollut erilaisia vaihtuvia etuja nuorille. 
Käytetyin etu oli ilmaiset uimahallikäynnit.  
 
 
 
 
 
 
 
 



HARRASTAMISEN SUOMEN MALLI  
– Hyvinvointia harrastamalla 01.08.2022 - 31.12.2023 
 
Suomen harrastamisen mallissa päätavoitteena on lasten ja nuorten hyvinvoinnin 
lisääminen. Tarkoituksena on mahdollistaa jokaiselle lapselle ja nuorelle mieluisa ja 
maksuton harrastus koulupäivän yhteydessä tai sen välittömässä läheisyydessä. 
Suomen mallissa yhdistyvät lasten ja nuorten kuuleminen harrastustoiveista, 
olemassa olevien hyvien käytäntöjen ja toimintatapojen koordinoiminen sekä 
koulun ja harrastustoimijoiden yhteistyö. 

Harrastustoiminnassa hyödynnettiin koulujen lähialueita sekä koulujen tarjoamia 
tiloja. Päätavoitteena oli järjestää saavutettavaa säännöllistä ja monipuolista 
harrastustoimintaa koulupäivän päätyttyä. Kerhot suunniteltiin koululaisille 
suunnattujen harrastustoivekyselyiden pohjalta. 
 
Hyvinvointia harrastamalla tarjosi keväällä -23 seuraavat kerhot:  
 
Yläkoululaisille  
 
- Kuntosalikerho, ohjaajana Kuntokeskus Kuntokuume, 10 osallistujaa 

- Mopo -ja moottoripaja, ohjaajana Nico Näkkilä, Tredu, 20 osallistujaa 

- Voimaa ja liikkuvuutta -kehonhuoltokerho, ohjaajana Kati Ruokola, 9 osallistujaa 

- ProSelviytyjät, ohjaajana Erityismetsä, 7 osallistujaa 

 
Alakoululaisille 
 
- Heppakaverit, ohjaajana Katriina Pohjosmäki, Lukkosuon ratsutila. 1-4lk, 10 

osallistujaa 

- Selviytyjät, ohjaajana Erityismetsä. Suuren kysynnän takia keskustassa kaksi 

kerhoa, Eräjärvellä yksi. 1-6lk, 15 osallistujaa per kerho keskustassa, 8 

Eräjärvellä 

- Loikkakopla-parkour, ohjaajana Erityismetsä. 1-4lk, 15 osallistujaa. 

Materiaalipaketti ostettu ParkourAkatemiasta 

- Safkasankarit-kokkauskerho, ohjaajana Orivesi 4H. Yksi kerho Kultavuorella ja 

yksi Rovastinkankaalla. 4-6lk, 12 osallistujaa per kerho 

- Tanssitaiturit, ohjaajana Oriveden liikuntapalvelut. 1-3lk, 12 osallistujaa 

- Animaagikot-etäryhmä, ohjaajana School of Gaming. 4-6lk, 3 osallistujaa 

- Löydä sun juttu -kerho, ohjaajana Hirsilän kylätalolta Janette Hiltunen ja Jenni 

Vuorela-Mattila. 1-6lk, 11 osallistujaa 

 

 

 

 



Hyvinvointia harrastamalla tarjosi syksyllä -23 seuraavat kerhot:  
 
Yläkoululaisille  
 
- Kuntosalikerho, ohjaajana Kati Ruokola, 10 osallistujaa 

- Mopo- ja moottoripaja, ohjaajana Nico Näkkilä, Tredu, 18 osallistujaa 

- Tarjolla oli myös Cheerleading-kerho, mutta se ei saanut riittävästi osallistujia 

 
Alakoululaisille 
 
- Loikkakopla-parkour, ohjaajana Erityismetsä. 1-6lk, 18 osallistujaa. 

Materiaalipaketti ostettu ParkourAkatemiasta 

- Cheerleading, ohjaajana Erityismetsä. 1-6lk, 15 osallistujaa. 

- Eläinkerho, yksi keskustassa ja yksi Eräjärvellä, ohjaajana Janette Hiltunen. 1-

6lk, 10 osallistujaa keskustassa ja 6 Eräjärvellä. 

- Tekninen käsityö, ohjaajana Ville Seppi. 4-6lk, 10 osallistujaa. 

- Eräjärvelle tarjottiin myös käsityökerhoa, mutta se ei saanut riittävästi osallistujia 

Hanke jatkuu keväällä ja kaikki kerhot jatkavat toimintaa. Kuntosalikerhossa 
muuttuu järjestäjä ja keväällä ohjaajana toimii Kuntokeskus Kuntokuume. Syksyn 
kerhojen lisäksi keväälle on suunnitteilla Kokkikerho yläkoululaisille sekä 
kiinnostuksen mukaan Kuntosali rajattuna yläkoululaisille tytöille. 
 
 


